
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIAS Nº 318 DE 09 DE OUTUBRO DE 2008 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, dos 
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe ao SERPRO notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina 
o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao SERPRO no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o 
artigo anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no SERPRO. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
D13462

 
070> 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
CPF  Nome  Processo nº  

303.957.127-34 ALCENIR DA SILVA ROSA  04599.507320/2004-04 
238.916.021-20 ÁLVARO RIBEIRO MENDES  04599.507400/2004-51 
360.870.177-04 AMÉRICO LYRA FERREIRA  04599.502818/2004-72 
196.485.021-53 ANTÔNIA APARECIDA RAMOS DE OLIVEIRA  04599.502716/2004-57 
153.844.205-10 ANTÔNIO TORRES REZENDE  04599.507541/2004-74 
941.274.688-15 APARECIDA VILMA SARTORI  04599.507308/2004-91 
878.983.737-15 ARYLENE SANTOS MATTOS  04599.502788/2004-02 
467.116.787-53 CARLOS DE LUCA  04599.507342/2004-66 
073.316.814-00 CARLOS LUCIANO DE LIMA  04599.507490/2004-81 
425.397.067-20 CARMEN FARIA DE MORAES REGO  04599.507324/2004-84 
516.790.867-15 CRISTINA MARIA SLAMA ROSÁRIO  04599.507327/2004-18 
494.980.887-72 DALVA NASCIMENTO RODRIGUES  04599.502793/2004-15 
289.635.717-34 ELIANE ALVES RIBEIRO  04599.502831/2004-21 
491.414.227-91 EMIR VAINE DOS REIS  04599.502835/2004-18 
508.281.347-15 FERNANDO DE PAULA LIMA  04599.502825/2004-74 
175.814.604-44 FRANCISCA LÚCIA FONSECA DO NASCIMENTO  04599.502910/2004-32; Ap 10469.000348/2004-95 
628.965.637-68 GILSON VIEIRA DE VASCONCELLOS  04599.507345/2004-08 
266.224.835-15 GIZELIA GONCALVES DOS SANTOS  04599.507544/2004-16 
225.064.971-53 HELENA MARIA MAGALHÃES BITTENCOURT  04599.507453/2004-72 
329.669.037-91 IARA FERREIRA DA ROSA  04599.507322/2004-95 
312.944.727-04 ILDENILSON DOS SANTOS  04599.507359/2004-13 
540.211.546-04 JONILSON LISBOA SANTOS  04599.513293/2004-09 
462.435.939-91 JORGE LUIZ DELFES VARELA  04599.502904/2004-85 
013.873.178-06 LEILA VINCENZI BURKART  04599.502687/2004-23 
183.845.795-04 MARIA CERIS LESSA  04599.507566/2004-78 
282.557.125-34 MARIA DAS CANDEIAS LEAL DA CRUZ  04599.507567/2004-12 
352.659.810-04 MARIA ISABEL DA COSTA RAMOS  04599.502905/2004-20 
546.919.667-49 MARIO STEINER  04599.502783/2004-71 
098.999.284-53 MARLY JESUS NOVAES  04599.507528/2004-15  
503.860.267-34 NILSON CRESPO LUCIANO  04599.502824/2004-20 
146.238.465-04 NORADELIA MEIRELES DA FONSECA  04599.507568/2004-67 
462.244.917-04 NORMA SUELY DE SOUZA  04599.507379/2004-94 
753.825.807-82 RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA  04599.502776/2004-70 
413.949.927-34 REGINA MARIA SLAMA GARDEL  04599.507357/2004-24 
104.796.944-00 RISOMAR TIMÓTEO DA SILVA  04599.507534/2004-72 
336.458.687-04 RONCENVARLES RODRIGUES DA SILVA  04599.502777/2004-14 
043.916.378-12 ROSANA GUALBERTO DE LIMA  04599.502625/2004-11 
786.026.887-68 ROSEANE MACEDO SOARES  04599.507358/2004-79 
519.645.629-53 SANDRA DO RÓCIO ALBERTTONI  04599.502666/2004-16 
581.330.627-72 SHIRLEI FARIAS DE MELO  04599.502827/2004-63 
770.393.197-72 SORAYA DAQUER LOPES  04599.507329/2004-15 
070.122.188-78 TEREZINHA DE LIMA IIDA  04599.502629/2004-08 
833.764.617-91 VERA CHRISTINA TATAGIBA TAVARES  04599.507351/2004-57 
334.271.190-68 VERA MARIA SANTOS DA SILVA  04599.502895/2004-22 
186.053.201-25 WASHINGTON FÉLIX ROCHA  04599.502644/2004-48 
153.219.244-49 ZORILDA MARIA DE SOUZA  04599.507540/2004-20 

 
D.O.U.; 10/10/2008 

Seção 2 
Páginas: 37 e 38 


